お得意様各位                          2011 年 3 月 17 日

ロンシール工業株式会社

東北地方太平洋沖地震に際してのお得意様への影響（第三報）

（新規オーダーの取扱いにつきまして）

弊社が 3 月 15 日付でご連絡いたしました「東北地方太平洋沖地震に伴う弊社状況とお得

意様への影響（第二報）」の中で、昨日 3 月 16 日からの出荷再開を記載いたしましたが、

現状においては、その記載のとおり、順次、既にお得意様から頂いているオーダー分から出

荷対応を進めております。

しかしながら、道路事情や配送トラック不足、かつ燃料不足により、既に頂いているオー

ダー分の出荷処理が終了するまで、今しばらく時間を要すると思われます。

このような状況下におきまして、お得意様から新規オーダーを頂きましても、出荷時期が

明確化できず、返って、お得意様にご迷惑をお掛けすることになる可能性がございます。

つきましては、

新規オーダーの取扱いにつきましては、当面、お受けすることが出来ません。

また、北海道、東北６県につきましては、配送便の手配がつかない状況ですの

で、ご注文をお受けすることができません。

新規オーダーおよび北海道、東北６県の受付時期につきましては、既に頂い

ておりますオーダーの出荷状況および当該地区の道路事情の回復状況により追

って、ご連絡申し上げます。

 弊社の勝手な要望でございますが、お得意様におかれましては、何卒、ご理解いただきま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

以上